

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Fulum Group Holdings Limited  
**富臨集團控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1443)

**截至2020年9月30日止六個月  
未經審核中期業績公佈**

**摘要**

- 收益約為565.6百萬港元(2019年同期：約1,083.8百萬港元)，減少約47.8%
- 毛利率<sup>1</sup>約為66.7%(2019年同期：約68.3%)，減少約1.6個百分點
- 本公司擁有人應佔虧損約為95.9百萬港元(2019年同期：本公司擁有人應佔虧損約63.8百萬港元)
- 每股基本虧損<sup>2</sup>為7.38港仙(2019年同期：每股虧損為4.90港仙)
- 顧客人數約為5.8百萬人(2019年同期：約10.7百萬人)，減少約45.5%
- 董事會議決不宣派任何中期股息

<sup>1</sup> 毛利等於收益減已出售存貨成本。毛利率乃按毛利除以收益並將所得出的數值乘以100%計算。

<sup>2</sup> 每股基本虧損金額乃根據本公司普通股權益持有人應佔期內虧損約95,907,000港元(2019年同期：本公司擁有人應佔虧損約63,762,000港元)及本報告期間已發行普通股加權平均數1,300,000,000股(2019年同期：1,300,000,000股)計算。

## 未經審核中期業績

富臨集團控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)及其附屬公司(統稱「本集團」)謹此公佈本集團截至2020年9月30日止六個月(「本報告期間」)的未經審核簡明綜合中期業績連同2019年同期(「上一報告期間」)的比較數字。本報告期間的簡明綜合中期財務報表乃未經審核，惟已由本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

### 簡明綜合損益表

截至2020年9月30日止六個月

		截至9月30日止六個月	
	附註	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
收益	5	565,643	1,083,787
其他收入及收益淨額	5	81,364	13,577
已出售存貨成本		(188,540)	(343,614)
僱員成本		(184,127)	(373,829)
物業租金及相關開支		(31,376)	(112,705)
折舊		(163,083)	(148,836)
燃料及公用服務開支		(43,083)	(69,979)
其他開支		(114,916)	(109,820)
財務成本	6	(17,220)	(13,227)
除稅前虧損	7	(95,338)	(74,646)
所得稅抵免/(開支)	8	(569)	10,780
期內虧損		(95,907)	(63,866)
以下人士應佔：			
本公司擁有人		(95,907)	(63,762)
非控制權益		-	(104)
		(95,907)	(63,866)
本公司普通股權益持有人應佔			
每股虧損			
— 基本	10	(7.38)港仙	(4.90)港仙
— 攤薄	10	(7.38)港仙	(4.90)港仙

## 簡明綜合全面收益表

截至2020年9月30日止六個月

	截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
期內虧損	(95,907)	(63,866)
其他全面收益／(虧損)		
於隨後期間內可能重新分類至損益的 其他全面收益／(虧損)：		
與換算國外業務有關的匯兌差額	<u>1,602</u>	<u>(5,631)</u>
期內全面虧損總額	<u>(94,305)</u>	<u>(69,497)</u>
以下人士應佔：		
本公司擁有人	(94,305)	(69,393)
非控制權益	<u>-</u>	<u>(104)</u>
	<u>(94,305)</u>	<u>(69,497)</u>

# 簡明綜合財務狀況表

2020年9月30日

	附註	2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	2020年 3月31日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	11	141,070	122,020
投資物業	11	176,750	189,600
使用權資產		546,120	290,334
按金及其他應收款項		78,444	69,672
非流動資產總值		<u>942,384</u>	<u>671,626</u>
<b>流動資產</b>			
存貨	12	86,444	85,067
貿易應收款項	13	16,803	8,928
預付款項、按金及其他應收款項		112,338	110,066
按公平值計入損益的金融資產		7,837	10,767
可收回稅款		19,803	8,491
現金及現金等價物		171,457	116,412
流動資產總值		<u>414,682</u>	<u>339,731</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	14	58,273	36,996
其他應付款項、應計費用及遞延收入		130,942	78,921
計息銀行借貸		180,020	94,594
租賃負債		387,182	260,710
撥備		11,007	6,760
應付稅款		8,270	5,517
流動負債總額		<u>775,694</u>	<u>483,498</u>
流動負債淨額		<u>(361,012)</u>	<u>(143,767)</u>
資產總值減流動負債		<u>581,372</u>	<u>527,859</u>

	2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	2020年 3月31日 千港元 (經審核)
<b>非流動負債</b>		
應計費用及遞延收入	1,806	3,522
租賃負債	377,325	223,781
撥備	8,670	12,918
遞延稅項負債	982	744
	<u>388,783</u>	<u>240,965</u>
 非流動負債總額	 <u>388,783</u>	 <u>240,965</u>
 資產淨值	 <u>192,589</u>	 <u>286,894</u>
 <b>權益</b>		
本公司擁有人應佔權益		
已發行股本	1,300	1,300
儲備	191,289	285,594
	<u>192,589</u>	<u>286,894</u>
 權益總額	 <u>192,589</u>	 <u>286,894</u>

## 附註

### 1. 公司資料

本公司於2014年2月24日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司主要營業地點位於香港九龍新蒲崗六合街8號六合工業大廈15樓。

本公司為投資控股公司。本公司附屬公司主要於香港及中華人民共和國(「中國」或「中國內地」)從事餐館營運業務。本公司股份自2014年11月13日起一直在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

### 2. 呈列及編製基準

截至2020年9月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號中期財務報告而編製，除另有註明外，財務報表以港元呈列，而所有數值均約整至最接近的千位數(「千港元」)。

未經審核簡明綜合中期財務報表並不包括年度財務報表所需的一切資料及披露，應與本集團截至2020年3月31日止年度的年度財務報表一併閱讀。

#### 持續經營基準

於編製本集團綜合財務報表時，鑑於本集團於2020年9月30日的流動負債超出其流動資產361,012,000港元，董事已詳細考慮本集團未來的資金流動性；及有關於2020年9月30日的綜合財務狀況表內流動負債項下呈列的未償還銀行貸款87,130,000港元的契諾條款違反事宜。為加強本集團於可見將來的資金流動性，董事已採取多項措施，包括關閉表現不理想的餐館；及採取不同成本控制措施以收緊營運成本。

此外，考慮到現有多個資金來源為其營運提供資金(包括政府補貼、未來營運現金流入、變現投資物業(如有需要)及來自本公司主要股東之財務支持(如有需要))，董事認為，本集團將有足夠營運資金為其營運提供資金，並能夠履行其自報告期末起計至少未來十二個月到期的財務責任。因此，董事信納按持續經營基準編製本集團的綜合財務報表乃屬適當。

### 3. 會計政策及披露變動

編製未經審核簡明綜合中期財務報表所採納的會計政策與編製本集團截至2020年3月31日止年度的年度綜合財務報表所應用者一致，惟採納於2020年4月1日生效的新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）除外。

香港財務報告準則第3號(修訂本)	業務之定義
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號(修訂本)	基準利率的改革
香港會計準則第1號及香港會計準則第8號(修訂本)	重大之定義

### 4. 營運分部資料

本集團主要於香港及中國內地從事餐館營運業務。由於本集團資源統一處理，且並無單獨營運分部財務資料，故就資源分配及績效評估向本集團管理層呈報的資料乃以本集團整體經營業績為主。因此，本集團並無呈列營運分部資料。

#### 地區資料

下表呈列按地區劃分截至2020年及2019年9月30日止六個月的來自外部客戶的收益以及於2020年9月30日及2020年3月31日的若干非流動資產資料。

#### (a) 來自外部客戶的收益

	截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
香港	523,771	1,025,288
中國內地	41,872	58,499
	<u>565,643</u>	<u>1,083,787</u>

上述收益資料乃基於客戶的所在地。

(b) 非流動資產

	2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	2020年 3月31日 千港元 (經審核)
香港	801,307	533,101
中國內地	<u>62,638</u>	<u>68,892</u>
	<u><b>863,945</b></u>	<u><b>601,993</b></u>

上述非流動資產資料乃基於資產的所在地，並不包括金融資產及遞延稅項資產。

主要客戶資料

由於本集團並無單一客戶於期內貢獻超過本集團收益總額的10%，故並無根據香港財務報告準則第8號營運分部呈列主要客戶資料。



## 5. 收益、其他收入及收益淨額

收益指餐館營運的總收益以及已售食品及其他營運項目的發票淨值(經扣除退貨及貿易折扣)。收益、其他收入及收益淨額的分析如下：

	截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
<b>收益</b>		
餐館營運	529,102	1,043,815
銷售食品及其他營運項目	36,541	39,972
	<u>565,643</u>	<u>1,083,787</u>
<b>其他收入及收益淨額</b>		
銀行存款利息收入	511	177
租金按金利息收入	133	1,275
專利收入	364	638
美食廣場收入	2,778	2,660
政府補貼*	68,624	–
租賃修訂的收益	4,760	–
贊助收入	214	2,608
出售物業、廠房及設備項目的收益淨額	–	298
撥回復歸超額撥備的收益	–	3,494
其他	3,980	2,427
	<u>81,364</u>	<u>13,577</u>

\* 本集團於截至2020年9月30日止六個月期間獲香港特別行政區政府透過抗疫基金授予政府補貼68,624,000港元(2019年：無)。收取有關補貼概無附帶未達成條件及其他或然事項。概不保證本集團未來將繼續收取有關補貼。

按客戶所在地區劃分的收益分拆的分析如下：

	截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
香港	523,771	1,025,288
中國內地	41,872	58,499
	<u>565,643</u>	<u>1,083,787</u>

## 6. 財務成本

	截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
銀行透支及銀行貸款利息	1,973	659
租賃負債利息	15,247	12,568
	<u>17,220</u>	<u>13,227</u>

## 7. 除稅前虧損

本集團除稅前虧損乃經扣除／(計入)下列各項後得出：

	截至9月30日止六個月	
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)
計量租賃負債時並無包括在內的租賃付款	874	76,689
僱員福利開支(包括董事薪酬)：		
薪金、花紅及其他津貼	177,268	359,995
退休福利計劃供款(界定供款計劃)	6,859	13,834
	<u>184,127</u>	<u>373,829</u>
外匯差額淨額	(2)	—
投資物業公平值虧損*	12,850	—
物業、廠房及設備項目減值*	4,499	—
使用權資產減值*	5,937	—
按公平值計入損益的金融資產公平值虧損*	2,495	—
物業、廠房及設備折舊	27,751	41,202
使用權資產折舊	135,332	107,634

\* 該項目已計入簡明綜合損益表內的「其他開支」。

## 8. 所得稅抵免／(開支)

根據開曼群島及英屬處女群島的規則及法規，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。

期內，自香港產生的估計應課稅溢利已按稅率16.5% (截至2019年9月30日止六個月：16.5%) 作出香港利得稅撥備。

本公司於中國內地成立的附屬公司於本期間須按標準稅率25% (截至2019年9月30日止六個月：25%) 繳納中國企業所得稅。

## 9. 股息

董事不建議就本期間派付任何中期股息(截至2019年9月30日止六個月：無)。

## 10. 本公司普通股權益持有人應佔每股虧損

每股基本虧損金額乃按本公司普通股權益持有人應佔截至2020年9月30日止六個月的虧損95,907,000港元(截至2019年9月30日止六個月的虧損：63,762,000港元)及期內已發行普通股加權平均數1,300,000,000股(截至2019年9月30日止六個月：1,300,000,000股)計算。

本集團於截至2020年9月30日止六個月並無已發行的潛在攤薄普通股。

截至2019年9月30日止六個月，並無就攤薄對所呈列的每股基本虧損金額進行調整，此乃由於未行使購股權的影響對截至2019年9月30日止六個月所呈列的每股基本虧損金額並無攤薄影響。

## 11. 物業、廠房及設備以及投資物業

期內，本集團購買物業、廠房及設備項目51,251,000港元(截至2019年9月30日止六個月：48,289,000港元)。

於2020年9月30日，賬面值為176,750,000港元(2020年3月31日：189,600,000港元)的投資物業乃按公平值列賬，並已抵押作為本集團獲授銀行融資的擔保。

## 12. 存貨

	2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	2020年 3月31日 千港元 (經審核)
餐飲	81,043	80,047
餐館營運的其他營運項目	5,401	5,020
	<u>86,444</u>	<u>85,067</u>

### 13. 貿易應收款項

	2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	2020年 3月31日 千港元 (經審核)
信用卡應收款項	3,140	871
其他	25,540	19,934
	<u>28,680</u>	<u>20,805</u>
減值	(11,877)	(11,877)
	<u>16,803</u>	<u>8,928</u>

本集團與其客戶的交易條款主要為現金及信用卡結算，而銷售食品的交易條款則有介乎30至60天(2020年3月31日：30至60天)的信用期。本集團致力嚴格監控其未償還的應收款項，盡量減低信貸風險。高級管理層定期審閱逾期結餘。本集團並無就其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他信貸加強措施。貿易應收款項並不計息。

於報告期末，貿易應收款項按發票日期及扣除撥備的賬齡分析如下：

	2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	2020年 3月31日 千港元 (經審核)
1個月內	12,128	5,706
1至3個月	1,369	1,092
3至12個月	2,683	1,586
12個月以上	623	544
	<u>16,803</u>	<u>8,928</u>

## 14. 貿易應付款項

於報告期末，貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	2020年 3月31日 千港元 (經審核)
1個月內	42,730	22,692
1至3個月	12,702	11,095
3至12個月	1,745	1,508
12個月以上	1,096	1,701
	<u>58,273</u>	<u>36,996</u>

貿易應付款項並不計息，付款期一般為45至90天。

## 15. 或然負債

於報告期末，未於財務報表計提撥備的或然負債如下：

	2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	2020年 3月31日 千港元 (經審核)
代替租金及公用服務按金而提供的銀行擔保	<u>30,627</u>	<u>38,685</u>

## 16. 承擔

本集團於報告期末有以下資本承擔：

	2020年 9月30日 千港元 (未經審核)	2020年 3月31日 千港元 (經審核)
已訂約但未撥備： 物業、廠房及設備	<u>9,304</u>	<u>1,902</u>

## 管理層討論與分析

### 行業概覽

2020年無疑是對全球經濟最大打擊的一年，新冠病毒(COVID-19)疫情持續影響各行各業。根據香港政府統計處數據顯示，本地生產總值於第三季同期按年下跌3.4%，較第二季跌幅9%收窄，同時勝於市場預測下跌5.6%，跌幅有所放緩反映內部及對外需求均逐步有所提升。第三季食肆總收益價值的臨時估計為170億元，按年下跌35.3%。扣除其間價格變動的影響後，2020年第三季的食肆總收益以數量計的臨時估計較上年同季下跌34.8%。其中，中式餐館的總收益以價值計及數量計分別下跌46.6%及46.3%。隨著不同國家在COVID-19疫苗的開發方面取得進展，預期市民日常生活有望逐步回復至疫前水平；另外香港政府與鄰近地區推出「旅遊氣泡」亦有望恢復旅客訪港數字，本集團仍然對行業前景保持信心，繼續以積極樂觀的發展策略應對。

在中國市場方面，按中國飯店協會發佈的《2020中國餐飲業年度報告》顯示，2019年中國餐飲收入為4.7萬億元人民幣，比同期增長9.4%。然而，2020年1月至7月份，受新冠病毒疫情影響，中國餐飲收入為1.8萬億元人民幣，按年下跌29.6%；其中廣東省餐飲收入達4.3千億元人民幣，按同期增長11%。國內近年實施大規模減稅降費，惠及所有企業及個人，刺激市民外出進餐意欲。

### 業務回顧

於本報告期間內，本港餐飲受政府抗疫措施影響令人流減少，本集團繼續採取積極策略，拓展多元化的品牌，及推出不同的優惠組合及時令菜式，同時加強外賣服務，令客戶安在家中亦能品嚐經典粵菜，以迎合客戶在疫情下的餐飲需求。

截至2020年9月30日，本集團在香港共經營80間餐館，分別為20間「富臨」系列品牌、8間「陶源」系列品牌及48間「富臨概念」系列餐館，及於中國內地擁有4間餐館。

於本報告期間內集團仍以「富臨」系列及「陶源」系列為核心業務，兩者分別以大眾化市場及中高端客戶為主。其中「富臨」系列專營粵菜餐飲品牌，提供海鮮、點心、火鍋等各種美食，以及為舉辦婚宴及宴會提供富有特色裝潢及數碼化燈光效果的場地和別緻的餐飲體驗；而「陶源」系列餐館則專注提供中高檔粵式菜餚，吸引著重高品質的中高檔市場顧客。即使疫情期間，市民受限聚令影響，集團已積極推出外賣優惠系列及指定人數套餐，令市民能保持往常餐飲習慣。

近年本集團亦積極拓展「富臨概念」系列品牌，並推出更多元化的餐館，包括為顧客提供揉合韓國地道餐飲及傳統文化的韓烤品牌和親子餐廳，以及專注提供日式和牛火鍋的餐館。此外，美食廣場品牌「Foodeli」亦於今年8月開設第二家分店。本集團持續審慎拓展「富臨概念」系列，為客戶提供不同特色餐飲體驗，開拓不同的客戶基礎。

本集團自2015年6月推出忠誠客戶會員卡計劃，目前該會員計劃共有超過49,000名會員。客戶持有貴賓咭，便可享「陶淵」餐館專屬優惠及兌換禮物，以回饋客戶及吸引客戶到餐館消費。未來本集團將會就著貴賓咭推出更多不同的會員福利及優惠，以擴大長期客戶的基礎。

中國市場方面，本集團共營運四間「富臨皇宮」餐館，分別位處於廣州越秀區及白雲區、珠海及福州，選址均為人口密集之住宅區，主要提供大眾化餐飲服務，以迎合區內居民對中菜及婚宴場地之需求。本集團相信，中國內地市場仍存在龐大的消費能力，未來會適時於中國內地不同區域開拓新業務，為中國內地居民提供高質和具有特色的飲食體驗及服務。

下表載列於所示日期按業務劃分的餐館數目。

	於9月30日	
	2020年	2019年
餐館數目		
「富臨」系列品牌	24	28
「陶源」系列品牌	8	9
「富臨概念」系列	48	41
	<u>80</u>	<u>78</u>

## 財務回顧

### 收益

本集團收益總額由上一報告期間約1,083.8百萬港元減少約47.8%或約518.2百萬港元至本報告期間約565.6百萬港元。有關減少乃主要由於本報告期間香港市場氣氛疲弱及爆發新型冠狀病毒所致。本集團業務主要為餐館營運以及銷售食品及其他營運項目。

餐館營運收益由上一報告期間約1,043.8百萬港元減少約49.3%或約514.7百萬港元至本報告期間約529.1百萬港元。下表載列我們於所示期間按業務系列劃分的餐館營運收益及變動百分比明細。

	截至9月30日止六個月		
	2020年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)	變動 百分比(%)
餐館營運			
「富臨」系列品牌	311,848	670,611	(53.5)
「陶源」系列品牌	46,079	133,548	(65.5)
「富臨概念」系列	171,175	239,656	(28.6)

銷售食品及其他營運項目收益由上一報告期間約40.0百萬港元減少約8.6%或約3.5百萬港元至本報告期間約36.5百萬港元。



## **其他收入及收益淨額**

其他收入及收益淨額由上一報告期間約13.6百萬港元增加約499.3%或約67.8百萬港元至本報告期間約81.4百萬港元。有關增加乃主要由於本集團於本報告期間獲授政府補貼68.6百萬港元(2019年：無)所致。

## **已出售存貨成本**

本集團已出售存貨成本由上一報告期間約343.6百萬港元減少約45.1%或約155.1百萬港元至本報告期間約188.5百萬港元。有關減少乃主要由於本報告期間收益減少所致。

## **毛利**

毛利(毛利等於收益減已出售存貨成本)由上一報告期間約740.2百萬港元減少約49.1%或約363.1百萬港元至本報告期間約377.1百萬港元。有關減少乃主要由於本報告期間收益減少及營運所涉餐飲成本增加所致。

## **毛利率**

本集團於本報告期間及上一報告期間的毛利率(毛利率等於毛利除以收益再乘以100%)分別約為66.7%及68.3%。有關下降乃主要由於本報告期間營運所涉餐飲成本增加所致。

## **僱員成本**

本報告期間及上一報告期間的僱員成本分別約為184.1百萬港元及373.8百萬港元，佔相關期間的收益約32.6%及34.5%。僱員成本減少乃主要由於本報告期間實施有效的成本控制措施以應對新型冠狀病毒爆發所致。

## **物業租金及相關開支**

物業租金及相關開支由上一報告期間約112.7百萬港元減少約72.2%或約81.3百萬港元至本報告期間約31.4百萬港元。有關減少乃主要由於在本報告期間根據香港財務報告準則第16號對若干已續期租賃的物業租金及相關開支作出會計處理所致。該等租賃於上一報告期間獲豁免應用香港財務報告準則第16號。

## 折舊開支

折舊開支由上一報告期間約148.8百萬港元增加約9.6%或約14.3百萬港元至本報告期間約163.1百萬港元。有關增加乃主要由於在本報告期間根據香港財務報告準則第16號對若干已續期租賃的使用權資產的折舊開支作出會計處理所致。該等租賃於上一報告期間獲豁免應用香港財務報告準則第16號。

## 其他開支

其他開支由上一報告期間約109.8百萬港元減少約4.6%或約5.1百萬港元至本報告期間約114.9百萬港元。

## 財務成本

本報告期間及上一報告期間的財務成本分別為約17.2百萬港元及約13.2百萬港元。財務成本增加乃主要由於在本報告期間根據香港財務報告準則第16號對若干已續期租賃的租賃負債的利息開支作出會計處理所致。該等租賃於上一報告期間獲豁免應用香港財務報告準則第16號。

## 所得稅開支

實際稅率由上一報告期間約14.4%下降至本報告期間約0.6%。

## 本公司擁有人應佔溢利／虧損

由於上述因素，本公司擁有人應佔虧損由上一報告期間的虧損約63.8百萬港元增加約50.4%或約32.1百萬港元至本報告期間的虧損約95.9百萬港元。

## 流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生的現金流量及由香港主要往來銀行向其提供的融資撥付其營運資金。截至2020年9月30日，本集團擁有現金及現金等價物約171.5百萬港元(2020年3月31日：約116.4百萬港元)。本集團大部分現金及銀行結餘以港元及人民幣持有。截至2020年9月30日，本集團尚未償還的銀行借貸約為180.0百萬港元(2020年3月31日：94.6百萬港元)，而資產總值則約為1,357.1百萬港元(2020年3月31日：1,011.4百萬港元)。

於2020年9月30日，本集團的流動資產維持於約414.7百萬港元(2020年3月31日：約339.7百萬港元)，而流動負債則約為775.7百萬港元(2020年3月31日：約483.5百萬港元)。流動負債增加乃因若干租賃於本報告期間進行續期令流動負債項下之租賃負債增加106.3百萬港元所致。對該等已續期租賃應用香港財務報告準則第16號亦令非流動資產項下之使用權資產增加325.6百萬港元。董事認為，目前的營運資金水平按保守計足以應付未來營運所需。

於2020年9月30日，資本負債比率(按計息銀行借貸除以本公司擁有人應佔權益總額計算)約為93.5%(2020年3月31日：約33.0%)。有關增加乃主要由於計息銀行借貸增加及本公司擁有人應佔權益總額減少所致。

### **資產抵押**

於2020年9月30日，本集團抵押其投資物業約176.8百萬港元，作為本集團獲授銀行融資的擔保。

### **或然負債**

於2020年9月30日，本集團並無任何重大或然負債。

### **前景及展望**

隨著內地及本港疫情有所緩和，市民出現「報復式消費」的趨勢及香港政府將推出「旅遊氣泡」，本集團對於中港餐飲業市場的長遠前景充滿信心。未來集團會繼續採取積極樂觀的態度，調整菜式組合及品牌結構、推出具有創新意念及季節性的新菜式，以迎合市場口味，並提升「富臨概念」的比例及強化品牌形象，探索新的營運模式。同時，本集團會積極尋找行業併購機會，繼續物色具不同飲食文化和流行菜式以至地道小食的餐飲品牌，尤以亞洲區品牌為主要併購對象，務求將富臨集團打造成更多元化的飲食王國。

中國市場方面，隨著內地大眾餐飲市場持續快速發展，集團對其長遠發展充滿信心，未來會繼續穩定增加國內分店數目，以擴大客戶基礎及提高市場份額。

### **股息**

董事會議決不就本報告期間宣派任何中期股息(2019年同期：無)。

## 企業管治守則

本公司定期檢討其企業管治常規以確保其持續遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治守則(「企業管治守則」)的守則條文。於本報告期間，除偏離企業管治守則第A.2.1條守則條文外，董事會認為，本公司一直遵守企業管治守則所載守則條文。

根據企業管治守則第A.2.1條守則條文，本公司主席(「主席」)及行政總裁(「行政總裁」)的角色應作出區分，不應由同一人擔任。於本報告期間，楊維先生兼任主席及行政總裁兩個角色，本公司並無就此作出區分，由於楊維先生對本集團及其業務具資深經驗及專門知識。董事會認為委任其擔任主席兼行政總裁的雙重角色符合本集團最佳利益，能為本公司帶來貫徹的領導，並可確保制定及執行企業策略的效率，而董事會的運作具有足夠的權力及職權平衡。

董事會致力維持高水平企業管治常規，以保障本公司股東利益並提升企業價值及問責性。該等目標可透過有效的董事會、明確職責分工、完善內部控制、適當風險評估程序及向本公司全體股東保持透明度而達致。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納操守守則(「操守守則」)，相關條款不比上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)所載規定標準寬鬆。根據向董事作出的特定查詢的回應，全體董事均確認彼等於本報告期間整個期間內一直遵守標準守則及操守守則所載規定標準。

## 購買、出售或贖回上市證券

於本報告期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 報告期後事項

於本報告期間後及直至本公佈日期，本集團已獲香港政府「防疫抗疫基金」項下的「保就業」計劃授予工資補助35.4百萬港元。

## 審核委員會

本公司於2014年10月28日成立審核委員會，並於2018年12月28日採納經修訂書面職權範圍。審核委員會的主要職責為就外聘核數師的委任及免職向董事會提供推薦意見、審閱財務報表及有關財務報告的重大意見以及監督本集團的審核過程、風險管理系統及內部控制程序。范駿華先生、鄔錦安先生及伍毅文先生(全部均為獨立非執行董事)為審核委員會的成員，其中由鄔錦安先生擔任主席。

本集團於本報告期間的未經審核簡明綜合中期財務報表乃未經審核，惟已由審核委員會審閱。根據此審閱及與管理層的討論，審核委員會信納未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據適用會計準則編製，並中肯地呈列本集團截至2020年9月30日止六個月的財務狀況及業績。

## 刊登中期業績公佈及中期報告

本中期業績公佈刊登於本公司網站([www.fulumgroup.com](http://www.fulumgroup.com))及聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))。中期報告將會適時寄發予本公司股東並將於本公司及聯交所網站刊登。

## 致意

董事會謹此感謝本集團管理層及員工於本報告期間整個期間內努力不懈、竭誠奉獻，亦感謝股東、業務夥伴及聯繫人、往來銀行及核數師對本集團的鼎力支持。

承董事會命  
富臨集團控股有限公司  
主席、執行董事兼行政總裁  
楊維

香港，2020年11月27日

於本公佈日期，董事會由執行董事楊維先生、楊潤全先生、楊潤基先生及梁兆新先生；及獨立非執行董事范駿華先生、鄔錦安先生及伍毅文先生組成。